
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/04/2020 
Edição nº 49 Ano IX 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

PORTARIA ................................................................................. 2 

AVISO ....................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ........................................................................... 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/04/2020 
Edição nº 49 Ano IX 

 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

PORTARIA 

 PORTARIA   Nº 103/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal 

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade de 

Maringá/PR, com o objetivo de levar paciente para 

internamento no Hospital Psiquiátrico de Maringá. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº 928/2019, fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo efetivo de 

motorista, 1/2 (meia) diária, referente ao deslocamento para a cidade de Maringá/PR, com o objetivo de levar paciente 

para internamento no Hospital Psiquiátrico de Maringá no período de 02/04/2020 a 02/04/2020. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de abril de 2020.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

AVISO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 079/2020 

PREGÃO Nº 012/2020 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo menor preço, POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS a Aquisições 

futuras e parceladas de fórmulas alimentares infantis, complementos e dietas enterais para atendimento 

das necessidades Da Secretaria de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as 

características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas cópias RETIFICADAS poderão 

ser obtidas a partir do dia 02/04/2020. Valor estimado máximo da licitação: R$ 151.821,52 (cento e cinquenta 

e um mil oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). Sessão pública fica transferida para o dia 

16/04/2020 ás 9 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 8:45 horas do mesmo 

dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano 

Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo 

licitações.  

Formosa do Oeste, 02 de abril de 2020. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DELIBERAÇÃO 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 57/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de fórmulas alimentares de forma urgente para distribuição aos pacientes da Secretaria de 

Saúde Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

M. A. BORGES COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

8.230,11 

 
TOTAL R$ 8.230,11 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 120 Un TROPHIC 

1.5 1000 ML 

  23,8700 2.864,4000 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

1 2 90 Un NOVA 

SOURCE 

SENIOR 1 L 

  24,7500 2.227,5000 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

1 3 54 Un DIA MAX 1 

L 

  29,9000 1.614,6000 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

1 4 6 Un NUTRISON 

SOYA 800G 

  66,5100 399,0600 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

1 5 10 lta PEDIASURE 

BAUNILHA 

900G 

  76,5000 765,0000 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

1 6 5 Un FRESUBIN 

300 G 

  71,9100 359,5500 M. A. BORGES COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

 

TOTAL 8.230,11 

 

Formosa do Oeste, 01/04/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://formosadooeste.pr.gov.br/

		2020-04-02T13:39:36-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



